Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 1

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 – P.M.F.R.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2022, ás 14h35min, reuniram-se os membros

da Comissão de Licitação juntamente com o pregoeiro nomeados pela portaria nº 151/2021,

para promover o recebimento de documentos faltantes da proponente VAZ COMERCIO DE

PNEUS EIRELI, referente ao Processo de Licitação nº 05/2022, Pregão nº 04/2022, Registro

de Preços nº 03/2022, que tem por objeto o registro de preços para  a contratação de empresa

para prestação de serviços de lavação, lubrificação, borracharia, balanceamento, geometria e

higienização de ar condicionado de veículos e máquinas, para manutenção da frota de veículos,

vans, ônibus, caminhões e máquinas da administração municipal, fundos e entes conveniados,

pelo período de 12 (doze) meses. Conforme Ata de Reunião de Julgamento de Propostas 1/2022

do dia 16/03/2022, a proponente VAZ COMERCIO DE PNEUS EIRELI, apresentou a prova

de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão Negativa de Débitos ou Positiva com

Efeitos de Negativa relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União), a qual abrange,

inclusive, as contribuições sociais previstas na Lei nº 8.212/1991, solicitada no item 7.2.1, “c”,

e prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante,

expedida pelo órgão competente, solicitada no item 7.2.1 “d”, vencidas. Considerando que a

proponente é empresa de pequeno porte, e os documentos vencidos tratam-se de documentos

fiscais, foi concedido prazo para apresentação, conforme prevê a lei 123/2006, art 45, § 1º.

Nesta data, recebemos a documentação vigente. Desta forma, fica a proponente VAZ

COMERCIO DE PNEUS EIRELI, considerada HABILITADA, sem ressalvas, declarada assim

vencedora dos itens 23; 24; 25; 26; 27. Nada mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata,

que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

Comissão de Licitação:

_____________

Marcos Ribeiro

Pregoeiro

___________________

Noemam Maciel Pepes

Equipe de Apoio

_______________________

Eliane Maximiano Mazzuco

Equipe de Apoio